
Broj 19A - Stranica 1»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 19A ČETVRTAK, 24. LIPNJA 2010. GODINA LVI

2010.

ISSN 1334-4595

1.
Na temelju članka 73. stavka 1. Statuta Općine 

Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09) i članka 4. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 34/04 
i 43/09), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 7. sjednici 
održanoj 23. lipnja 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Gvozd

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora 

na području Općine Gvozd, kako slijedi:
- za Vijeće mjesnog odbora Blatuša - 5 članova 

Vijeća,
- za Vijeće mjesnog odbora Bović - 5 članova 

Vijeća,
- za Vijeće mjesnog odbora Crevarska Strana - 5 

članova Vijeća,
- za Vijeće mjesnog odbora Stipan - 5 članova 

Vijeća,
- za Vijeće mjesnog odbora Gvozd - 7 članova 

Vijeća,
- za Vijeće mjesnog odbora Pješćanica - 5 članova 

Vijeća,
- za Vijeće mjesnog odbora Slavsko Polje - 5 

članova Vijeća.

Članak 2.
Za dan izbora određuje se nedjelja 1. kolovoza 

2010. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Općine Gvozd, a objavit će se i na 
oglasnoj ploči Općine Gvozd i oglasnim pločama svih 
mjesnih odbora na području Općine Gvozd. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-10-1
Gvozd, 23. lipnja 2010.

Predsjednica
Jelena Jajčević, v.r.

2.
Na temelju članka 17. stavka 3. Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 34/04 i 43/09), Op-
ćinsko vijeće Općine Gvozd, na 7. sjednici održanoj 
23. lipnja 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju članova Izbornog povjerenstva za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora na području 

Općine Gvozd

Članak 1.
U Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća mje-

snih odbora na području Općine Gvozd imenuju se:
1.  Nevena Basta, dipl.iur., za predsjednika
2.  Josipa Čurković, za člana
3.  Rada Arlov, za člana

1.  Jelena Sužnjević, dipl.iur., za zamjenika 
predsjednika

2.  Ana Čačić, za zamjenika člana
3.  Nada Jerosimić, za zamjenika člana.

Članak 2.
Izborno povjerenstvo:
- brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora 

za članove vijeća mjesnog odbora,
- imenuje članove biračkih odbora,
- nadzire rad biračkih odbora,
- obavlja sve tehničke pripreme za pripremu i 

provedbu izbora,
- na temelju pravovaljanih prijedloga sastavlja i 

objavljuje kandidacijske liste i zbirnu listu,
- nadzire pravilnost izborne promidžbe,

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Stranica 2 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim 
mjestima,

- objavljuje rezultate izbora,
- obavlja i druge poslove sukladno Odluci o izbo-

ru članova vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 34/04 
i 43/09).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku« Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-10-2
Gvozd, 23. lipnja 2010.

Predsjednica
Jelena Jajčević, v.r.

3.
Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Gvozd (»Službeni 
vjesnik«, broj 34/04 i 43/09), Odbor za statut i poslovnik 
Općinskog vijeća Općine Gvozd propisuje

O B V E Z A T N E  U P U T E  B R O J  I.
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova po 
Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora 

na području Općine Gvozd

1. Općinsko vijeće Općine Gvozd donijelo je dana 
23. lipnja 2010. godine Odluku o raspisivanju izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora Blatuša, Bović, Cre-
varska Strana, Stipan, Gvozd, Pješćanica i Slavsko 
Polje, koja će Odluka stupiti na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Gvozd 24. lipnja 2010. 
godine.

Izbori će se održati u nedjelju 1. kolovoza 2010. 
godine.

2. Rokovi teku od 
25. lipnja 2010. u 00:00 sati

3. Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora navedenih u točki 1. ovih Obvezatnih uputa 
moraju biti dostavljeni Izbornom povjerenstvu za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora najkasnije u roku od 
12 dana od dana raspisivanja izbora, dakle do

6. srpnja 2010. do 24:00 sata
(članak 11. stavak 1. Odluke)

4. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora sastavit će i na oglasnim pločama 
Općine Gvozd i oglasnim pločama mjesnog odbora 
objaviti sve pravovaljano predložene liste za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu listu u 

roku od 48 sati od isteka roka propisanog za postupak 
kandidiranja i podnošenja lista, dakle do

8. srpnja 2010. do 24:00 sata
(članak 12. Odluke)

5. Izborna promidžba počinje od dana objave 
zbirne kandidacijske liste i traje zaključno do 24 sata 
prije održavanja izbora, dakle od

9. srpnja 2010. od 00:00 sati do
30. srpnja 2010. do 24:00 sata
(odgovarajuća primjena članka 22. stavak 2. Za-

kona)

6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao 
i svako objavljivanje prethodnih rezultata ili procjena 
rezultata izbora traje u tijeku cijelog dana koji prethodi 
održavanju izbora, kao i na dan održavanja izbora do 
zaključno 19:00 sati, dakle od

31. srpnja 2010. od 00:00 sati do
1. kolovoza 2010. do 19:00 sati
(odgovarajuća primjena članka 24. stavak 1. Za-

kona)

7. Političke stranke dužne su odrediti članove 
pojedinih biračkih odbora i dostaviti njihova imena 
Izbornom povjerenstvu najkasnije osam dana prije 
dana održavanja izbora, dakle do

23. srpnja 2010. do 24:00 sata
(odgovarajuća primjena članka 36. stavak 3. Za-

kona)
Ne odrede li ih, odnosno ukoliko prijedlozi ne pris-

piju Izbornom povjerenstvu, Izborno povjerenstvo će 
samostalno odrediti članove biračkih odbora.

(odgovarajuća primjena članka 36. stavak 3. Za-
kona)

8. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora imenovat će članove i zamjenike čla-
nova biračkih odbora najkasnije pet dana prije dana 
održavanja izbora za članove vijeća mjesnih odbora, 
dakle do

26. srpnja 2010. do 24:00 sata
(članak 19. stavak 3. Odluke)

9. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora objavit će na oglasnoj ploči mjesnog 
odbora koja su biračka mjesta određena s naznakom 
koji birači imaju pravo glasovati na pojedinom mjestu, 
najkasnije osam dana prije dana održavanja izbora, 
dakle do 

23. srpnja 2010. do 24:00 sata
(članak 20. stavak 2. Odluke)

10.  Glasovanje traje neprekidno
1. kolovoza 2010. od 7:00 do 19:00 sati
Biralište se zatvara u 19:00 sati. Biračima koji su se 

zatekli na biračkom mjestu omogućit će se glasovanje 
i nakon 19:00 sati.

(članak 25. stavak 1. Odluke)



Broj 19A - Stranica 3»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

11. Birački odbor mora dostaviti zapisnik o svom radu 
s ostalim izbornim materijalom Izbornom povjerenstvu 
za izbor članova vijeće mjesnih odbora najkasnije u 
roku od 12 sati od zatvaranja birališta, dakle do 

2. kolovoza 2010. do 7:00 sati
(članak 31. Odluke)

12. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora utvrdit će rezultate glasovanja na bi-
račkim mjestima na području svakog mjesnog odbora 
najkasnije u roku od 48 sati od zatvaranja birališta, 
dakle do

3. kolovoza 2010. do 19:00 sati
(članak 32. Odluke)

13. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora kad utvrdi rezultate glasovanja za čla-
nove vijeća mjesnih, objavit će odmah rezultate izbora 
sukladno zapisniku o radu Izbornog povjerenstva.

(članak 35. Odluke)

14. Prigovor zbog nepravilnosti u toku kandidiranja 
mogu podnijeti političke stranke i nositelji nezavisnih 
lista.

Prigovor zbog nepravilnosti u postupku izbora mogu 
podnijeti samo one političke stranke i nositelji nezavisnih 
lista o čijim se listama glasovalo na izborima.

Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kandidi-
ranja i izbora članova vijeća mjesnih odbora podnose 
se Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora u roku od 48 sati računajući od isteka 
dana u kojem je izvršena radnja na koju je stavljen 
prigovor, dakle od 00:00 sati idućeg dana

(članak 38. stavak 2. Odluke)

15. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora dužno je donijeti rješenje o prigovoru 
u roku od 48 sati računajući od dana u kojem mu 
je dostavljen prigovor, odnosno od dana kada mu 
je dostavljen izborni materijal na koji se odnosi 
prigovor, dakle od 00:00 sati idućeg dana

(članak 38. stavak 3. Odluke)

16. Protiv rješenja Izbornog povjerenstva za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora podnositelj prigovora, 
koji je nezadovoljan takvim rješenjem, može izjaviti 
žalbu Odboru za statut i poslovnik Općinskog vijeća 
Općine Gvozd, putem Izbornog povjerenstva za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora.

Žalba se podnosi u roku od 48 sati računajući 
od dana primitka rješenja o prigovoru, dakle od 
00:00 idućeg dana.

Odbor za statut i poslovnik dužan je odlučiti o žalbi 
u roku od 48 sati od dana primitka žalbe, dakle od 
00:00 idućeg dana.

(članak 40. Odluke)

17. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd a objavit 
će se na oglasnoj ploči Općine Gvozd i na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-10-3
Gvozd, 24. lipnja 2010.

Predsjednica Odbora
Slobodanka Galinović, v.r.

4.
Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Gvozd (»Službeni 
vjesnik«, broj 34/04 i 43/09), Odbor za statut i poslovnik 
Općinskog vijeća Općine Gvozd propisuje

O B V E Z A T N E  U P U T E  B R O J  II.
o obrascima za provođenje izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Gvozd

1. Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Gvozd obavljat će 
se isključivo na obrascima propisanim ovim obvezatnim 
uputama.

2. Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nosit 
će oznake OMO.

3. Obrasci za provođenje izbora su:
 - OMO-1 - Prijedlog liste kandidata za članove 

vijeća mjesnih odbora
 - OMO-2 - Prijedlog nezavisne liste kandidata 

za članove vijeća mjesnih odbora
 - OMO-3 - Očitovanje kandidata o prihvaćanju 

kandidature za člana vijeća mjesnih odbora
 - OMO-4 - Izjava o prihvaćanju dužnosti člana 

tijela za provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora

 - OMO-5 - Rješenje o određivanju biračkih 
mjesta

 - OMO-6 - Rješenje o određivanju biračkog 
odbora

 - OMO-7 - Glasački listić za izbore za kandi-
dacijske liste za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora

 - OMO-8 - Zapisnik o radu biračkih odbora za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora

 - OMO-9 - Zapisnik o radu Izbornog povjeren-
stva za izbor članova vijeća mjesnih odbora

4. Sadržaj obrazaca je sastavni dio ovih Obvezatnih 
uputa.

5. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd a objavit 
će se na oglasnoj ploči Općine Gvozd i na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-10-4
Gvozd, 24. lipnja 2010.

Predsjednica Odbora
Slobodanka Galinović, v.r.



Stranica 4 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
M

O
 –

1 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

Č
la

na
k 

11
. O

dl
uk

e 
o 

iz
bo

ru
 č

la
no

va
 v

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
pć

in
e 

G
vo

zd
 («

Sl
už

be
ni

 v
je

sn
ik

» 
O

pć
in

e 
G

vo
zd

, b
ro

j 3
4/

04
 i 

43
/0

9)
, t

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
sh

od
na

 p
rim

je
na

 z
ak

on
a 

o 
iz

bo
ru

 č
la

no
va

 p
re

ds
ta

vn
ič

ki
h 

tij
el

a 
je

di
ni

ca
 lo

ka
ln

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
i p

od
ru
čn

e 
(r

eg
io

na
ln

e)
 sa

m
ou

pr
av

e 
(N

N
, b

ro
j 3

3/
01

, 1
0/

02
, 1

55
/0

2,
 4

5/
03

,  
43

/0
4,

 4
0/

05
, 4

4/
05

-p
ro
či

šć
en

i t
ek

st
, 4

4/
06

 i 
10

9/
07

) 
    IZ

B
O

R
N

O
M

 P
O

V
JE

R
E

N
ST

V
U

 Z
A

 IZ
B

O
R

 Č
L

A
N

O
V

A
 

V
IJ

E
Ć

A
 M

JE
SN

IH
 O

D
B

O
R

A
 O

PĆ
IN

E
 G

V
O

ZD
 

  
PR

IJ
E

D
L

O
G

 
L

IS
T

E
 K

A
N

D
ID

A
T

A
/K

A
N

D
ID

A
T

K
IN

JA
 Z

A
 Č

L
A

N
O

V
E

/Č
L

A
N

IC
E

 
V

IJ
E
Ć

A
 M

JE
SN

O
G

 O
D

B
O

R
A

 
 

 
 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 (n

ap
is

at
i n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a)

 
  N

az
iv

 li
st

e 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
   

   
   

   
  

 
 

(p
un

o 
im

e 
st

ra
nk

e,
 o

dn
os

no
 st

ra
na

ka
 k

oa
lic

ije
, a

 a
ko

 p
os

to
ji 

i s
kr

ać
en

i n
az

iv
 st

ra
nk

e,
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
   

   
od

no
sn

o 
st

ra
na

ka
 il

i s
tra

na
čk

e 
ko

al
ic

ije
 k

oj
a 

je
 li

st
u 

pr
ed

lo
ži

la
) 

     N
os

ite
lj 

lis
te

 je
 p

rv
i p

re
dl

ož
en

i k
an

di
da

t n
a 

lis
ti 

(č
la

na
k 

11
. s

ta
va

k 
3.

 O
dl

uk
e)

 
 



Broj 19A - Stranica 5»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

L
IS

T
A

 K
A

N
D

ID
A

T
A

 
 

 R
ed

ni
 

br
oj

 
 

 
IM

E 
I 

PR
EZ

IM
E 

 
N

A
C

IO
N

A
LN

O
ST

 
 

A
D

R
ES

A
 

 
B

ro
j v

až
eć

e 
os

ob
ne

 is
ka

zn
ic

e 
 

i m
je

st
o 

nj
en

og
 iz

da
va

nj
a 

 
1.

 
 

 
 

 
  

 
2.

 
 

 
 

 
  

 
3.

 
 

 
 

 
  

 
4.

 
 

 
 

 
  

 
5.

 
 

 
 

 
  

 
6.

 
 

 
 

 
  

 
7.

 
 

 
 

 
  

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
U

 G
vo

zd
u,

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
po

tp
is

 o
vl

aš
te

no
g 

pr
ed

st
av

ni
ka

 st
ra

nk
e 

od
no

sn
o 

st
ra

na
ka

 k
oa

lic
ije

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (d

at
um

)  
 



Stranica 6 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.
 N

ap
om

en
e:

 
 

 
 

1.
O

va
j o

br
az

ac
 n

am
ije

nj
en

 je
 iz

bo
rim

a 
za

 č
la

no
ve

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
O

pć
in

e 
G

vo
zd

. P
ot

re
bn

o 
je

 p
op

un
iti

 p
ra

zn
o 

m
je

st
u 

u 
uv

od
no

m
 d

ije
lu

 o
br

as
ca

 p
od

ac
im

a 
o 

na
zi

vu
 m

je
sn

og
 o

db
or

a 
za

 k
oj

i s
e 

pr
ed

la
žu

 k
an

di
da

ti.
 

 
2.

U
 p

rij
ed

lo
gu

 li
st

e 
ka

nd
id

at
i m

or
aj

u 
bi

ti 
po

re
da

ni
 o

d 
re

dn
og

 b
ro

ja
 1

. d
o 

za
kl

ju
čn

o 
re

dn
og

 b
ro

ja
 k

ol
ik

o 
se

 č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

bi
ra

 p
ut

em
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e.
 P

re
dl

ag
at

el
j s

lo
bo

dn
o 

ut
vr
đu

je
 re

do
sl

ije
d 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i. 
 

3.
B

ro
j č

la
no

va
 m

je
sn

og
 o

db
or

a 
ut

vr
đe

n 
je

 č
la

nk
om

 7
4.

 s
ta

vk
om

 2
. S

ta
tu

ta
 O

pć
in

e 
G

vo
zd

 («
Sl

už
be

ni
 v

je
sn

ik
» 

O
pć

in
e 

G
vo

zd
, b

ro
j 2

6/
09

) 
i č

la
nk

om
 3

. s
ta

va
k 

2.
 O

dl
uk

e 
o 

iz
bo

ru
 č

la
no

va
 v

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
O

pć
in

e 
G

vo
zd

 («
Sl

už
be

ni
 v

je
sn

ik
» 

O
pć

in
e 

G
vo

zd
, b

ro
j 3

4/
04

 
i 4

3/
09

), 
a 

ka
ko

 sl
ije

di
. 

 
-5

 č
la

no
va

  -
 u

 m
je

sn
om

 o
db

or
u 

do
 1

00
0 

st
an

ov
ni

ka
, 

 
-7

 č
la

no
va

 - 
u 

m
je

sn
om

 o
db

or
u 

ko
ji 

im
a 

vi
še

 o
d 

 1
00

0 
st

an
ov

ni
ka

. 
 

B
ro

j s
ta

no
vn

ik
a 

za
 u

tv
rđ

iv
an

je
 b

ro
ja

 č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
og

 o
db

or
a,

 u
tv

rđ
uj

e 
se

 p
re

m
a 

br
oj

u 
st

an
ov

ni
ka

 n
a 

te
m

el
ju

 p
os

lje
dn

je
g 

po
pi

sa
 

st
an

ov
ni

št
va

 n
a 

po
dr

uč
ju

 m
je

sn
og

 o
db

or
a.

 
 

4.
Pr

ije
dl

og
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e 
po

dn
os

i s
e 

Iz
bo

rn
om

 p
ov

je
re

ns
tv

u 
za

 iz
bo

r č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a.

 P
rij

ed
lo

g 
m

or
a 

bi
ti 

do
st

av
lje

n 
na

jk
as

ni
je

 u
 ro

ku
 o

d 
12

 d
an

a 
od

 d
an

a 
ra

sp
is

iv
an

ja
 iz

bo
ra

. 
 

5.
U

z 
pr

ije
dl

og
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e 
do

st
av

lja
ju

 se
 o

vj
er

en
a 

oč
ito

va
nj

a 
sv

ih
 k

an
di

da
ta

 o
 p

rih
va
ća

nj
u 

ka
nd

id
at

ur
e 

(o
br

az
ac

 O
M

O
-3

). 
 

6.
O

va
j o

br
az

ac
 tr

eb
a 

po
pu

ni
ti 
či

tk
o 

tis
ka

ni
m

 sl
ov

im
a.

 
              



Broj 19A - Stranica 7»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

M
O

 –
2 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
Č

la
na

k 
11

. O
dl

uk
e 

o 
iz

bo
ru

 č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
pć

in
e 

G
vo

zd
 («

Sl
už

be
ni

 v
je

sn
ik

» 
O

pć
in

e 
G

vo
zd

, b
ro

j 3
4/

04
 i 

43
/0

9)
, t

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
sh

od
na

 p
rim

je
na

 z
ak

on
a 

o 
iz

bo
ru

 č
la

no
va

 p
re

ds
ta

vn
ič

ki
h 

tij
el

a 
je

di
ni

ca
 lo

ka
ln

e 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
i p

od
ru
čn

e 
(r

eg
io

na
ln

e)
 sa

m
ou

pr
av

e 
(N

N
, b

ro
j 3

3/
01

, 1
0/

02
, 1

55
/0

2,
 4

5/
03

,  
43

/0
4,

 4
0/

05
, 4

4/
05

-p
ro
či

šć
en

i t
ek

st
, 4

4/
06

 i 
10

9/
07

) 
     IZ

B
O

R
N

O
M

 P
O

V
JE

R
E

N
ST

V
U

 Z
A

 IZ
B

O
R

 Č
L

A
N

O
V

A
 

V
IJ

E
Ć

A
 M

JE
SN

IH
 O

D
B

O
R

A
 O

PĆ
IN

E
 G

V
O

ZD
 

    
PR

IJ
E

D
L

O
G

 
N

E
Z

A
V

IS
N

E
 L

IS
T

E
 K

A
N

D
ID

A
T

A
/K

A
N

D
ID

A
T

K
IN

JA
 Z

A
 Č

L
A

N
O

V
E

/Č
L

A
N

IC
E

 
V

IJ
E
Ć

A
 M

JE
SN

O
G

 O
D

B
O

R
A

 
 

 
 

 
 

 
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 (n

ap
is

at
i n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a)

 
  N

ez
av

is
na

 li
st

a 
m

je
sn

og
 o

db
or

a 
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
   

   
   

   
   

   
  

 
 

 
   

   
   

   
   

(n
ap

is
at

i n
az

iv
 m

je
sn

og
 o

db
or

a)
 

  N
os

ite
lj 

lis
te

 je
 p

rv
i p

re
dl

ož
en

i k
an

di
da

t n
a 

lis
ti 

(č
la

na
k 

11
. s

ta
va

k 
3.

 O
dl

uk
e)

 
  

 



Stranica 8 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.
  

L
IS

T
A

 K
A

N
D

ID
A

T
A

 
  

 R
ed

ni
 

br
oj

 
 

 
IM

E 
I 

PR
EZ

IM
E 

 
N

A
C

IO
N

A
LN

O
ST

 
 

A
D

R
ES

A
 

 
B

ro
j v

až
eć

e 
os

ob
ne

 is
ka

zn
ic

e 
 

i m
je

st
o 

nj
en

og
 iz

da
va

nj
a 

 
1.

 
 

 
 

 
  

 
2.

 
 

 
 

 
  

 
3.

 
 

 
 

 
  

 
4.

 
 

 
 

 
  

 
5.

 
 

 
 

 
  

 
6.

 
 

 
 

 
  

 
7.

 
 

 
 

 
  

  



Broj 19A - Stranica 9»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.
 

 
 

Po
tp

is
i p

od
no

si
te

lja
 p

rij
av

e 
ne

za
vi

sn
e 

ka
nd

id
ac

ijs
ke

 li
st

e:
 1

._
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
  

 
 

 
 

 
 

   
   

   
2.

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
  

 
 

 
 

 
 

   
   

   
3.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

U
 G

vo
zd

u,
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(d

at
um

)  
 

 N
ap

om
en

e:
 

 
 

 
1.

O
va

j o
br

az
ac

 n
am

ije
nj

en
 je

 iz
bo

rim
a 

za
 č

la
no

ve
 v

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
O

pć
in

e 
G

vo
zd

. P
ot

re
bn

o 
je

 p
op

un
iti

 p
ra

zn
o 

m
je

st
u 

u 
uv

od
no

m
 d

ije
lu

 o
br

as
ca

 p
od

ac
im

a 
o 

na
zi

vu
 m

je
sn

og
 o

db
or

a 
za

 k
oj

i s
e 

pr
ed

la
žu

 k
an

di
da

ti.
 

 
2.

U
 p

rij
ed

lo
gu

 li
st

e 
ka

nd
id

at
i m

or
aj

u 
bi

ti 
po

re
da

ni
 o

d 
re

dn
og

 b
ro

ja
 1

. d
o 

za
kl

ju
čn

o 
re

dn
og

 b
ro

ja
 k

ol
ik

o 
se

 č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

bi
ra

 p
ut

em
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e.
 P

re
dl

ag
at

el
j s

lo
bo

dn
o 

ut
vr
đu

je
 re

do
sl

ije
d 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i. 
 

3.
N

az
iv

 li
st

e 
je

 «
ne

za
vi

sn
a 

lis
ta

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

( n
az

iv
 m

je
sn

og
 o

db
or

a)
».

 
 

   
N

os
ite

lj 
lis

te
 je

 p
rv

i p
re

dl
ož

en
i k

an
di

da
t n

a 
lis

ti.
 

 
4.

B
ro

j č
la

no
va

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

ut
vr
đe

n 
je

 č
la

nk
om

 7
4.

 st
av

ko
m

 2
. S

ta
tu

ta
 O

pć
in

e 
G

vo
zd

 («
Sl

už
be

ni
 v

je
sn

ik
» 

O
pć

in
e 

G
vo

zd
, b

ro
j 2

6/
09

) 
i č

la
nk

om
 3

. s
ta

va
k 

2.
 O

dl
uk

e 
o 

iz
bo

ru
 č

la
no

va
 v

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
O

pć
in

e 
G

vo
zd

 («
Sl

už
be

ni
 v

je
sn

ik
» 

O
pć

in
e 

G
vo

zd
, b

ro
j 3

4/
04

 
i 4

3/
09

), 
a 

ka
ko

 sl
ije

di
. 

 
-5

 č
la

no
va

  -
 u

 m
je

sn
om

 o
db

or
u 

do
 1

00
0 

st
an

ov
ni

ka
, 

 
-7

 č
la

no
va

 - 
u 

m
je

sn
om

 o
db

or
u 

ko
ji 

im
a 

vi
še

 o
d 

 1
00

0 
st

an
ov

ni
ka

. 
 

B
ro

j s
ta

no
vn

ik
a 

za
 u

tv
rđ

iv
an

je
 b

ro
ja

 č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
og

 o
db

or
a,

 u
tv

rđ
uj

e 
se

 p
re

m
a 

br
oj

u 
st

an
ov

ni
ka

 n
a 

te
m

el
ju

 p
os

lje
dn

je
g 

po
pi

sa
 

st
an

ov
ni

št
va

 n
a 

po
dr

uč
ju

 m
je

sn
og

 o
db

or
a.

 
   



Stranica 10 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.
 5.

K
ad

a 
bi

ra
či

 k
ao

 o
vl

aš
te

ni
 p

re
dl

ag
at

el
ji 

pr
ed

la
žu

 n
ez

av
is

nu
 k

an
di

da
ci

js
ku

 li
st

u,
 z

a 
pr

av
ov

al
ja

no
st

 li
st

e 
du

žn
i s

u 
pr

ik
up

iti
: 

   
-1

5 
po

tp
is

a 
za

 k
an

di
da

ci
js

ku
 li

st
u 

za
 v

ije
će

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

od
 5

 č
la

no
va

, 
   

-2
5 

po
tp

is
a 

za
 k

an
di

da
ci

js
ku

 li
st

u 
za

 v
ije
će

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

od
 7

 č
la

no
va

. 
6.

Sv
ak

i b
ira
č 

m
ož

e 
sv

oj
im

 p
ot

pi
so

m
 p

od
rž

at
i s

am
o 

je
dn

u 
lis

tu
 z

a 
iz

bo
r č

la
no

va
 v

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a.

 
7.

Pr
ije

dl
og

 k
an

di
da

tu
re

 z
a 

iz
bo

r k
an

di
da

ta
 s 

ka
nd

id
ac

ijs
ke

 li
st

e 
m

og
u 

pr
av

ov
al

ja
no

 p
od

rž
at

i s
am

o 
bi

ra
či

 s 
pr

eb
iv

al
iš

te
m

 n
a 

po
dr

uč
ju

 
m

je
sn

og
 o

db
or

a 
za

 č
ije

 se
 v

ije
će

 p
ro

vo
de

 iz
bo

ri.
 

8.
Pr

va
 p

o 
re

du
 tr

i p
ot

pi
sn

ik
a 

sm
at

ra
ju

 se
 p

od
no

si
te

lji
m

a 
pr

ija
ve

 k
an

di
da

ci
js

ke
 li

st
e.

 
 

9.
Pr

ije
dl

og
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e 
po

dn
os

i s
e 

Iz
bo

rn
om

 p
ov

je
re

ns
tv

u 
za

 iz
bo

r č
la

no
va

 v
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a.

 P
rij

ed
lo

g 
m

or
a 

bi
ti 

do
st

av
lje

n 
na

jk
as

ni
je

 u
 ro

ku
 o

d 
12

 d
an

a 
od

 d
an

a 
ra

sp
is

iv
an

ja
 iz

bo
ra

. 
 

10
.U

z 
pr

ije
dl

og
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e 
do

st
av

lja
ju

 se
 o

vj
er

en
a 

oč
ito

va
nj

a 
sv

ih
 k

an
di

da
ta

 o
 p

rih
va
ća

nj
u 

ka
nd

id
at

ur
e 

(o
br

az
ac

 O
M

O
-3

). 
 

11
.O

va
j o

br
az

ac
 tr

eb
a 

po
pu

ni
ti 
či

tk
o 

tis
ka

ni
m

 sl
ov

im
a.

 
                   



Broj 19A - Stranica 11»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

Po
pi

s b
ir

ač
a 

ko
ji 

po
dr

ža
va

ju
 N

ez
av

is
nu

 li
st

u 
m

je
sn

og
 o

db
or

a 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 

N
os

ite
lj 

lis
te

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 (u
pi

sa
ti 

im
e 

i p
re

zi
m

e 
pr

vo
g 

pr
ed

lo
že

no
g 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i) 
 

  R
ed

.b
r. 

 

 
IM

E 
I P

R
EZ

IM
E 

 
A

D
R

ES
A

 
 

B
ro

j v
až

eć
e 

os
ob

ne
 is

ka
zn

ic
e 

 
i m

je
st

o 
nj

ez
in

a 
iz

da
va

nj
a 

PO
TP

IS
  

B
IR

A
Č

A
 

 
1.

 
 

 
 

  
  

 
2.

 
 

 
 

  
 

 
3.

 
 

 
 

  
 

 
4.

 
 

 
 

  
 

 
5.

 
 

 
 

  
 

 
6.

 
 

 
 

  
 

 
7.

 
 

 
  

 



Stranica 12 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
8.

 
 

 
  

 

 
9.

 
 

 
 

  
 

 
10

. 
 

 
 

  
 

 
11

. 
 

 
 

  
 

 
12

. 
 

 
 

  
 

 
13

. 
 

 
 

  
 

 
14

. 
 

 
 

  
 

 
15

. 
 

 
 

  
 

 
16

. 
 

 
 

  
 

 
17

. 
 

 
 

  
 



Broj 19A - Stranica 13»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
18

. 
 

 
  

 

  
19

. 
 

 
 

  
 

 
20

. 
 

 
 

  
 

 
21

. 
 

 
 

  
 

 
22

. 
 

 
 

  
 

 
23

. 
 

 
 

  
 

 
24

. 
 

 
 

  
 

 
25

. 
 

 
 

  
 

  U
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(m
je

st
o 

i d
at

um
) 

   
  

 



Stranica 14 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 OMO-3 
 
           Članak 11. st. 5. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih 
            odbora na području Općine Gvozd («Službeni vjesnik» 
            Općine Gvozd, br. 34/04 i 43/09), te shodna primjena čl.19.st. 1. 
            Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
            lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN, broj 
            33/01, 10/02, 155/02, 45/03, 43/04, 40/05, 44/06, 109/07) 
 
 
 

OČITOVANJE  
KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA 

 
 

 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA  _____________________________ 
     (napisati naziv mjesnog odbora) 
 
 
Ja _____________________________             ___________________________ 
        (ime i prezime kandidata)                                  (nacionalnost) 
 
 

____________________________________________________________________ 
(adresa) 

 
 

______________________________________________________________________ 
(broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja) 

 
prihvaćam kandidaturu za člana Vijeća mjesnog odbora  ______________________________ 
        (napisati naziv mjesnog odbora) 
 
na izborima koji će se održati dana _________________ godine. 
 
 
 
 
 
U __________________________                          ___________________________ 
             (mjesto i datum)                                                      (potpis kandidata) 
 
 
 
 
 
Napomena: 
Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjerovljeno od strane javnog bilježnika ili 
Izbornog povjerenstva za izbor članova  vijeća mjesnih odbora.  
 
 



Broj 19A - Stranica 15»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
           OMO-4 
 
              Članak 15. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih 
                odbora na području Općine Gvozd («Službeni vjesnik» 
                Općine Gvozd, br. 34/04 i 43/09), te shodna primjena Zakona 
                                                                                  o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne 
                                                                                  i područne (regionalne) samouprave (NN, broj33/01,  
                                                                                  10/02, 155/02, 45/03, 43/04, 40/05, 44/06, 109/07) 
 
 
 

IZJAVA 
O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA TIJELA ZA PROVOĐENJE IZBORA 

ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE GVOZD 
 

 
 
Ja _______________________________________________________________________ 
            (ime i prezime)  
 
_________________________________________________________________________                             

(adresa) 
 

 
_________________________________________________________________________ 

(broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja 
 
izjavljujem da ću dužnost    predsjednika  -  zamjenika predsjednika 
         
 

(naziv  biračkog odbora) 
 

obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu s odredbama Ustava, Zakona i Odluke,  
te da se nisam kandidirao za člana vijeća mjesnog odbora na području Općine Gvozd. 
 
 
 
 
U _______________________                                            _________________________ 
           (mjesto i datum)                                                                          (potpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 16 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
OMO-5 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GVOZD 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE GVOZD 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Gvozd,________________ 
 
 
 Na temelju članka 18.alineja 3. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gvozd («Službeni vjesnik» Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09) Izborno 
povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Gvozd donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

O ODREĐIVANJU BIRAČKOG MJESTA 
 
 Za provođenje izbora za članove Vijeća mjesnog odbora ______________________ 
                    (naziv mjesnog odbora) 
 
 koji će se održati ______________________ određuju se biračka mjesta: 
                                 (datum održavanja izbora) 

1.)biračko mjesto broj 1. u: _______________________________________________ 
                   (navesti potpunu adresu  i oznaku boračkog mjesta – birališta) 
 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ___________________________________________ 
                    (označiti puni naziv naselja, zaselka, ulice, kuće i sl.) 
 

2.)biračko mjesto broj 2. u: _______________________________________________ 
                   (navesti potpunu adresu  i oznaku boračkog mjesta – birališta) 
 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ___________________________________________ 
                    (označiti puni naziv naselja, zaselka, ulice, kuće i sl.) 
      
 
        PREDSJEDNIK 
     MP                             _________________ 
 
 
 
 

 
OMO-5 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GVOZD 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE GVOZD 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Gvozd,________________ 
 
 
 Na temelju članka 18.alineja 3. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gvozd («Službeni vjesnik» Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09) Izborno 
povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Gvozd donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

O ODREĐIVANJU BIRAČKOG MJESTA 
 
 Za provođenje izbora za članove Vijeća mjesnog odbora ______________________ 
                    (naziv mjesnog odbora) 
 
 koji će se održati ______________________ određuju se biračka mjesta: 
                                 (datum održavanja izbora) 

1.)biračko mjesto broj 1. u: _______________________________________________ 
                   (navesti potpunu adresu  i oznaku boračkog mjesta – birališta) 
 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ___________________________________________ 
                    (označiti puni naziv naselja, zaselka, ulice, kuće i sl.) 
 

2.)biračko mjesto broj 2. u: _______________________________________________ 
                   (navesti potpunu adresu  i oznaku boračkog mjesta – birališta) 
 
koje obuhvaća birače s prebivalištem u ___________________________________________ 
                    (označiti puni naziv naselja, zaselka, ulice, kuće i sl.) 
      
 
        PREDSJEDNIK 
     MP                             _________________ 
 
 
 
 



Broj 19A - Stranica 17»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
 
OMO-6 
 

            

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GVOZD 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE GVOZD 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Gvozd, 
 
 Na temelju članka 18.alineja 2. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gvozd («Službeni vjesnik» Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09) Izborno 
povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Gvozd donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

O IMENOVANJU BIRAČKOG ODBORA 
 

I.U birački odbor za provođenje izbora za članove Vijeća mjesnog odbora 
___________________________________, koji će se održati_________________________,  
                          (naziv mjesnog odbora)                                                              (datum održavanja izbora) 
 
za biračko mjesto broj: ________________________________________________________ 
                                                         (navesti potpunu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
 

  imenuju se: 
 
1.______________________________ za predsjednika 
2.______________________________ za člana 
3.______________________________ za člana 
 
1.______________________________ za zamjenika predsjednika 
2.______________________________ za zamjenika člana 
3.______________________________ za zamjenika člana 
 
II. Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu za 

izbor članova vijeća mjesnog odbora ______________________, te osigurava pravilnost i 
tajnost glasovanja. 
 
 
            PREDSJEDNIK 
      MP                            ___________________ 
 

 
 
OMO-6 
 

            

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GVOZD 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE GVOZD 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Gvozd, 
 
 Na temelju članka 18.alineja 2. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Gvozd («Službeni vjesnik» Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09) Izborno 
povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Gvozd donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

O IMENOVANJU BIRAČKOG ODBORA 
 

I.U birački odbor za provođenje izbora za članove Vijeća mjesnog odbora 
___________________________________, koji će se održati_________________________,  
                          (naziv mjesnog odbora)                                                              (datum održavanja izbora) 
 
za biračko mjesto broj: ________________________________________________________ 
                                                         (navesti potpunu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
 

  imenuju se: 
 
1.______________________________ za predsjednika 
2.______________________________ za člana 
3.______________________________ za člana 
 
1.______________________________ za zamjenika predsjednika 
2.______________________________ za zamjenika člana 
3.______________________________ za zamjenika člana 
 
II. Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu za 

izbor članova vijeća mjesnog odbora ______________________, te osigurava pravilnost i 
tajnost glasovanja. 
 
 
            PREDSJEDNIK 
      MP                            ___________________ 
 



Stranica 18 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
OMO-7 

 

OPĆINA GVOZD 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 

                                                                                         Članak 22.  stavak 1. Odluke o izboru članova  
                                                                                             vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd 

              («Službeni vjesnik» Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09) 
 
 
 

 
GLASAČKI LISTIĆ 

ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU ČLANOVA/ČLANICA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA _________________________ 

                                                                                (naziv vijeća mjesnog odbora) 
 
 

Važna napomena: 
 Glasački listić popunjava se tako da se zaokruži redni broj ispred samo 
jedne kandidacijske liste za koju se glasuje.                                                         

 
1. ___________________________________________________________ 

                                             (naziv liste) 
 
_________________________________________ - nositelj/nositeljica liste 
                      (ime i prezime) 

     
 

2. ___________________________________________________________ 
                                             (naziv liste) 
 
_________________________________________ - nositelj/nositeljica liste 
                      (ime i prezime) 

 
 
(Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista za izbor 
članova vijeća mjesnog odbora) 
                                                                              
 
 
Serijski broj:                                                           
 
        MP 
 
 
 

 
OMO-7 

 

OPĆINA GVOZD 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA 

                                                                                         Članak 22.  stavak 1. Odluke o izboru članova  
                                                                                             vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd 

              («Službeni vjesnik» Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09) 
 
 
 

 
GLASAČKI LISTIĆ 

ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU ČLANOVA/ČLANICA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA _________________________ 

                                                                                (naziv vijeća mjesnog odbora) 
 
 

Važna napomena: 
 Glasački listić popunjava se tako da se zaokruži redni broj ispred samo 
jedne kandidacijske liste za koju se glasuje.                                                         

 
1. ___________________________________________________________ 

                                             (naziv liste) 
 
_________________________________________ - nositelj/nositeljica liste 
                      (ime i prezime) 

     
 

2. ___________________________________________________________ 
                                             (naziv liste) 
 
_________________________________________ - nositelj/nositeljica liste 
                      (ime i prezime) 

 
 
(Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista za izbor 
članova vijeća mjesnog odbora) 
                                                                              
 
 
Serijski broj:                                                           
 
        MP 
 
 
 



Broj 19A - Stranica 19»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

           OMO-8 

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR                Članak 30. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih              
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA             odbora na području Općine Gvozd («Službeni vjesnik»        
OPĆINE GVOZD                                                  Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09 ) 
 
 

  
(oznaka mj. 
    odbora ) 
 

  
    (biračko 

mjesto) 
 

ZAPISNIK 
O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE LISTE 

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

_______________________________________ 
                 (naziv mjesnog odbora) 
 

I.Birački odbor za biračko mjesto _________________________________________ 
                                                                              (broj i naziv) 
u sastavu: 
1.__________________________________________ predsjednik 
   __________________________________________ zamjenik predsjednika 
2.__________________________________________ član 
   __________________________________________ zamjenik člana 
3.__________________________________________ član 
   __________________________________________ zamjenik člana 
 
sastao se __________________ u ______ u prostorijama biračkog odbora i utvrdio da prostorije u 
                         (datum)                   (sati) 
potpunosti odgovaraju – ne odgovaraju (nepotrebno precrtati) uvjetima iz članka 20. stavak 4. i 5. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 

(ako ne odgovaraju uvjetima iz Odluke, navesti razloge za to) 
 
II.Utvrđuje se da je birački odbor od nadležnog izbornog povjerenstva primio potreban izborni 
materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata, izvod iz popisa 
birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i dr.) 
 
III.Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 
popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u _______ sati. 
 
IV. Biračko mjesto zatvoreno je u ________ sati. 
Biračima zatečenim u 19 sati pred biralištem omogućeno im je glasovanje, pa je glasovanje 
završeno u ________ sati. 
 
V.Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile – dogodile su se (nepotrebno precrtati) izvanredne 
okolnosti u smislu odredaba Odluke i Zakona koje bi trebalo unijeti u zapisnik o radu biračkog 
odbora (ako su se dogodile takve okolnosti, tada ih je potrebno opisati u ostavljenom prostoru). 

           OMO-8 

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR                Članak 30. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih              
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA             odbora na području Općine Gvozd («Službeni vjesnik»        
OPĆINE GVOZD                                                  Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09 ) 
 
 

  
(oznaka mj. 
    odbora ) 
 

  
    (biračko 

mjesto) 
 

ZAPISNIK 
O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE LISTE 

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

_______________________________________ 
                 (naziv mjesnog odbora) 
 

I.Birački odbor za biračko mjesto _________________________________________ 
                                                                              (broj i naziv) 
u sastavu: 
1.__________________________________________ predsjednik 
   __________________________________________ zamjenik predsjednika 
2.__________________________________________ član 
   __________________________________________ zamjenik člana 
3.__________________________________________ član 
   __________________________________________ zamjenik člana 
 
sastao se __________________ u ______ u prostorijama biračkog odbora i utvrdio da prostorije u 
                         (datum)                   (sati) 
potpunosti odgovaraju – ne odgovaraju (nepotrebno precrtati) uvjetima iz članka 20. stavak 4. i 5. 
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 

(ako ne odgovaraju uvjetima iz Odluke, navesti razloge za to) 
 
II.Utvrđuje se da je birački odbor od nadležnog izbornog povjerenstva primio potreban izborni 
materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata, izvod iz popisa 
birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i dr.) 
 
III.Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 
popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u _______ sati. 
 
IV. Biračko mjesto zatvoreno je u ________ sati. 
Biračima zatečenim u 19 sati pred biralištem omogućeno im je glasovanje, pa je glasovanje 
završeno u ________ sati. 
 
V.Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile – dogodile su se (nepotrebno precrtati) izvanredne 
okolnosti u smislu odredaba Odluke i Zakona koje bi trebalo unijeti u zapisnik o radu biračkog 
odbora (ako su se dogodile takve okolnosti, tada ih je potrebno opisati u ostavljenom prostoru). 



Stranica 20 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

-2- 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
VI.Tijekom vremena određenog za glasovanje, na označenom biračkom mjestu glasovali su 
sljedeći birači* 
 

a)Na temelju čl. 27.st.2 Odluke 
(glasovanje uz potvrdu) 

b)Na temelju čl. 28.st.1Odluke 
(tjelesna mana, nepismen) 

c)Na temelju čl.28.st.2 Odluke 
(glasovanje izvan bir. mjesta) 

Red. 
broj 

 
IME I PREZIME 

Red. 
broj 

 
IME I PREZIME 

Red. 
broj 

 
IME I PREZIME 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
*Ako ima više birača koji su glasovali na osnovi članka 27. st.2, članka 28. st. 1. i 2. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd treba, prema istom obrascu, 
upisati svakog birača na posebnom listu ili arku, koji je sastavni dio ovog zapisnika. 

-3- 



Broj 19A - Stranica 21»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.
 
 
 
 

VII.Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom 
mjestu: 
 
 
Utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja: 
 
 
1.da je birački odbor preuzeo ukupno glasačkih listića .................................................. _______; 
 
 
2.da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrijebljenih glasačkih listića................ _______; 
 
 
3.da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ................................. _______; A 
 
 
4.od čega je glasovalo birača ......................................................................................... ________;B 
 
 
5.da je na biračkom mjestu temeljem članka 27. stavak 2. Odluke 
   (temeljem potvrde) glasovalo birača .......................................................................... ________:C 
 
 
6.na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se 
  utvrđuje rezultat glasovanja ima ukupno birača (t.6.= t.3 + t.5) ............................... ______;A+C 
 
 
7.utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po članku 27. stavak 2. Odluke 
  (temeljem t.5. ovog obrasca) glasovalo ukupno birača (t.7. = t.4. + t.5.) ................. _______;B+C 
 
 
8.otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora  
   i nakon prebrojavanja glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj 
   kutiji bilo ukupno glasačkih listića ........................................................................ ______;D(E+F) 
 
 
   Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su 
   glasovali (točka 7. ovog obrasca), birački odbor prekida utvrđivanje rezultata 
   glasovanja na tom biračkom mjestu i sva izborni materijal odmah zapečaćuje i 
   upućuje Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora. 
 
 
9. a)važećim je utvrđeno glasačkih listića ................................................................. ________;E 
 
 
    b)nevažećim je proglašeno glasačkih listića ......................................................... _________;F 
 
 
 
 
 

-2- 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
VI.Tijekom vremena određenog za glasovanje, na označenom biračkom mjestu glasovali su 
sljedeći birači* 
 

a)Na temelju čl. 27.st.2 Odluke 
(glasovanje uz potvrdu) 

b)Na temelju čl. 28.st.1Odluke 
(tjelesna mana, nepismen) 

c)Na temelju čl.28.st.2 Odluke 
(glasovanje izvan bir. mjesta) 

Red. 
broj 

 
IME I PREZIME 

Red. 
broj 

 
IME I PREZIME 

Red. 
broj 

 
IME I PREZIME 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
*Ako ima više birača koji su glasovali na osnovi članka 27. st.2, članka 28. st. 1. i 2. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd treba, prema istom obrascu, 
upisati svakog birača na posebnom listu ili arku, koji je sastavni dio ovog zapisnika. 

-3- 



Stranica 22 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

-4- 
 
 

1.Lista_________________________________________________________________________ 
(naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da li je lista nezavisna) 

            Nositelj: ____________________________ dobila je glasova .............................  __________; 
 

2.Lista_________________________________________________________________________ 
                      (naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da li je lista nezavisna) 

            Nositelj: _________________________________ dobila je glasova .............................  __________; 
 

3.Lista_________________________________________________________________________ 
                      (naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da li je-lista nezavisna) 

            Nositelj: _________________________________ dobila je glasova .............................  __________; 
 
 
VIII.a)Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati) sljedeći promatrači 
 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv pol. stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste ili nevl. udr.) 
 
          b)Na ovaj zapisnik promatrači koji su pratili rad biračkog odbora nemaju primjedbe – imaju 
            sljedeće primjedbe (nepotrebno precrtati): _________________________________________ 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________  

 
  Potpisi promatrača: 

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
 
IX.Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbe – imaju sljedeće primjedbe 
(nepotrebno precrtati):_______________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

(ako imaju primjedbe, potrebno ih je određeno navesti) 
 

 
U ______________________                 ____________________              _______ 
                      (mjesto)                                                (datum)                               (sati)           
 
 
          Č l a n o v i :                                                                                Predsjednik: 

 
1. ___________________    2.___________________                                      ___________________   
 
                         Z a m j e n i c i  č l a n o v a                                                        Zamjenik predsjednika: 
 
1. ___________________    2.____________________                                   ____________________ 
 
 
 
 

 
           



Broj 19A - Stranica 23»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

 
 OMO-9

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR               Članak 33. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih   
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA              odbora na području Općine Gvozd («Službeni  
OPĆINE GVOZD                                                       vjesnik» općine Gvozd, broj 34/04) 
 
 
 
 

ZAPISNIK 
O RADU IZBORNOG POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

_____________________________________________ 
(naziv mjesnog odbora) 

 
 
 

I.Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Gvozd. 
 
II.Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je: 
 
    A.da mjesni odbor ima ukupno birača (obrazac OMO-8 toč. VII/6) ..................... _______ 
 
    B.da je ukupno glasovalo birača (obrazac OMO-8 toč. VII/7) .............................. _______ 
 
    C.da je važećim utvrđeno glasačkih listića ............................................................ _______ 
 
    D. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića .................................................... ________ 
 
III.Utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja: 

 
1.Lista_________________________________________________________________________ 

(naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da li je lista nezavisna) 
            Nositelj: _______________________________ dobila je glasova .............................  __________; 
 

2.Lista_________________________________________________________________________ 
                      (naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da li je lista nezavisna) 

             Nositelj: ________________________________ dobila je glasova .............................  __________; 
 

3.Lista_________________________________________________________________________ 
                      (naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da li je lista nezavisna) 

             Nositelj: ________________________________ dobila je glasova .............................  __________; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 24 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.
 
 

-2- 
 
 

IV. a) Rad Povjerenstva promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati) sljedeći promatrači 
__________________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv pol. stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste ili nevl. udr.) 
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________ 
 
          b)Na ovaj zapisnik promatrači koji su pratili rad biračkog odbora nemaju primjedbe – imaju 
            sljedeće primjedbe (nepotrebno precrtati): _________________________________________ 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________ 

 
  Potpisi promatrača: 

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

 
V.Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbe – imaju sljedeće primjedbe 
(nepotrebno precrtati)________________________________________________________________ 

(ako imaju primjedbe, potrebno ih je određeno navesti) 
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

U ______________________                 ____________________              _______ 
                      (mjesto)                                                (datum)                               (sati)           
 
 
 
          Č l a n o v i :                                                                                Predsjednik: 

 
1. ___________________    2.___________________                                      ___________________   
 
                         Z a m j e n i c i  č l a n o v a                                                        Zamjenik predsjednika: 
 
1. ___________________    2.____________________                                   ____________________ 

 
 



Broj 19A - Stranica 25»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

5.
Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Gvozd (»Službeni 
vjesnik«, broj 34/04 i 43/09), Odbor za statut i poslovnik 
Općinskog vijeća Općine Gvozd propisuje

O B V E Z A T N E  U P U T E  B R O J  III.
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu 

promatranja rada tijela za provođenje izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora

I. Pravo pratiti provedbu izbora tijekom čitavog 
izbornog postupka kod svih izbornih tijela imaju:

- registrirane političke stranke u Republici Hr-
vatskoj i birači koji su predložili liste za izbore 
članova vijeća mjesnih odbora

- nevladine udruge registrirane u Republici Hr-
vatskoj

- strani promatrači.

1. PROMATRAČI POLITIČKIH STRANAKA I BI-
RAČA KOJI SU PREDLOŽILI LISTE ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA

Politička stranka i birači koji su predložili liste za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora mogu odrediti 
promatrače za sva izborna tijela.

Promatrač kojeg je odredila politička stranka du-
žan je izbornom tijelu čiji će rad promatrati predočiti 
potvrdu političke stranke koja ga je odredila. Potvrdu 
izdaje i potpisuje osoba ovlaštena statutom ili odlukom 
donesenom na temelju statuta ili punomoćnik kojem 
je punomoć izdana sukladno statutu ili statutarnoj 
odluci.

Promatrač u ime nezavisne liste dužan je izbornom 
tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu podnosi-
telja nezavisne liste.

2. PROMATRAČI NEVLADINIH UDRUGA

Nevladine udruge registrirane u Republici Hrvatskoj 
imaju pravo pratiti provedbu izbora tijekom čitavog iz-
bornog postupka, a napose rad izbornog povjerenstva 
te biračkih odbora.

Nevladine udruge su dužne zatražiti dozvole za 
promatranje rada izbornog povjerenstva i biračkih 
odbora od Izbornog povjerenstva za provođenje izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora.

Promatrač kojeg je odredila nevladina udruga kojoj 
je dozvoljeno praćenje izbornog postupka, dužan je 
izbornom tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu 
nevladine udruge koja ga je odredila. Potvrdu izdaje 
i potpisuje osoba ovlaštena statutom ili odlukom do-
nesenom na temelju statuta ili punomoćnik kojemu 
je punomoć izdana sukladno statutu ili statutarnoj 
odluci. Potvrda mora uz ostalo sadržavati i podatke 
koje je tijelo izdalo dozvolu, uz navođenje broja i 
datuma dozvole.

3. STRANI PROMATRAČI

Izborno povjerenstvo za provođenje izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora izdaje stranom proma-
traču odobrenje kojim mu se utvrđuje status stranog 
promatrača.

II.  Prije početka praćenja izbornog postupka ovla-
šteni promatrači su dužni predsjedniku ili članu izbornog 
tijela čiji će rad promatrati predočiti:

- potvrdu političke stranke koja ga je odredila za 
promatrača

- potvrdu podnositelja prijave nezavisne liste
- potvrdu nevladine udruge
- odobrenje Izbornog povjerenstva za provođenje 

izbora za članove vijeća mjesnih odbora za 
stranog promatrača.

III. Izborno tijelo čiji se rad promatra može ograničiti 
broj promatrača ako nedostatak prostora ili drugi neot-
klonjivi razlozi ne dopuštaju istovremeno promatranje 
svim promatračima.

Broj promatrača pojedine političke stranke, birača 
koji su predložili listu za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora ili nevladine udruge, ne može se ograničiti na 
manje od po jednog promatrača.

Ovo ograničenje se ne odnosi na strane proma-
trače.

IV. Promatrač koji se odgovarajućom prijavom 
prijavio predsjedniku ili članu izbornog tijela čiji je 
rad ovlašten promatrati, ima pravo uvida u cjeloku-
pan izborni materijal i pravo promatranja cjelokupnog 
izbornog postupka.

Izborno povjerenstvo i birački odbori dužni su 
promatračima omogućiti promatranje i praćenje svog 
rada.

Promatrač može biti nazočan radu izbornog povje-
renstva za vrijeme održavanja sjednica, te ima pravo 
upozoravati na uočene nepravilnosti, tražiti njihovo 
otklanjanje i u zapisnik stavljati svoje primjedbe.

Promatrač ima pravo dobiti kopiju zapisnika izbor-
nog tijela čiji je rad promatrao.

Promatraču nije dopušteno ometati rad izbornog 
tijela. Predsjednik izbornog tijela usmeno će opomenuti 
promatrača koji ometa rad izbornog tijela. Ako proma-
trač unatoč opomeni nastavi s ometanjem, predsjednik 
izbornog tijela ovlašten je udaljiti promatrača.

 
V.  Promatrač koji prati rad biračkog odbora ima 

pravo biti nazočan radu biračkog odbora od pripre-
manja biračkog mjesta prije njegovog otvaranja, za 
vrijeme glasovanja, prebrojavanja glasačkih listića i 
utvrđivanja rezultata glasovanja, te u zapisnik o radu 
biračkog odbora stavljati obrazložene primjedbe na 
rad biračkog odbora ili ih u pisanom obliku priložiti 
zapisniku o radu biračkog odbora. Birački odbor dužan 
je zaprimiti pisanu primjedbu promatrača, priložiti je 
zapisniku o radu biračkog odbora i o tome izdati po-
tvrdu.



Stranica 26 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

Promatraču je dopušteno dolaziti i odlaziti s birač-
kog mjesta, ne remeteći postupak glasovanja i rad 
biračkog odbora.

Promatraču nije dopušteno:

- odgovarati na eventualne upite birača, a u slu-
čaju da mu se birač obrati, dužan ga je uputiti 
predsjedniku ili članu biračkog odbora;

- nositi oznake, značke ili materijale neke političke 
stranke ili kandidata;

- tonsko i video snimanje;

- na bilo koji način utjecati na birače.

VI. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd a objavit 
će se na oglasnoj ploči Općine Gvozd i na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-10-5
Gvozd, 24. lipnja 2010.

Predsjednica Odbora
Slobodanka Galinović, v.r.

6.
Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova vijeća 

mjesnih odbora na području Općine Gvozd (»Službeni 
vjesnik«, broj 34/04 i 43/09), Odbor za statut i poslovnik 
Općinskog vijeća Općine Gvozd propisuje

O B V E Z A T N E  U P U T E  B R O J  IV.
o načinu uređivanja prostorija u kojima će se 

glasovati na biračkom mjestu

1. Radi poštivanja pravila o zabrani pogodovanja 
bilo koje političke stranke ili bilo kojeg kandidata, u 
prostorijama u kojima će se glasovati ne mogu se 
isticati stranački simboli, fotografije te drugi simboli 
i oznake, osim državnih simbola u skladu s Ustavom 
Republike Hrvatske i Zakonom o grbu, zastavi i himni 
Republike Hrvatske, kao što su grb Republike Hrvatske, 
zastava Republike Hrvatske, te obilježja županije.

2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se 
urediti i opremiti na način da se osigura tajnost glaso-
vanja na način da nitko iz ostalog dijela prostorije ne 
može vidjeti kako je glasač popunio glasački listić.

3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu dužan 
je, neposredno prije otvaranja birališta vidljivo istaknuti 
sve kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima 
svih kandidata za članove vijeća mjesnih odbora za 
koje se glasuje.

4. Birački odbor je na prednju stranu glasačke kutije 
istaknuti glasački listić kakav se ubacuje u glasačku 
kutiju.

5. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd, a objavit 
će se na oglasnoj ploči Općine Gvozd i na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-09-6
Gvozd, 24. lipnja 2010.

Predsjednica Odbora
Slobodanka Galinović, v.r.

7.
Na temelju članka 16. Odluke o izboru članova 

vijeća mjesnih odbora na području Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik« Općine Gvozd, broj 34/04 i 43/09), 
Odbor za statut i poslovnik Općinskog vijeća Općine 
Gvozd propisuje

O B V E Z A T N E  U P U T E  B R O J  V.
o načinu glasovanja nepismenih osoba, osoba 
s tjelesnom manom, te osoba koji se nalaze u 

bolnici, invalidnih, bolesnih i nepokretnih osoba

1. Glasovanje se obavlja na biračkom mjestu, gla-
sačkim listićem, što znači da nitko ne može glasovati 
preko druge osobe.

Izuzetno, birač koji zbog kakve tjelesne mane 
(slijepa osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog toga što 
je nepismen ne bi mogao samostalno glasovati, može 
doći na biralište s drugom osobom koja je pismena i 
koja će po njegovoj ovlasti i uputi zaokružiti redni broj 
ispred naziva liste za koju takav birač glasuje.

2. Kad birač zbog teže bolesti, tjelesnog ošteće-
nja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko 
mjesto (jer se nalazi u bolnici, bolestan kod kuće, jer 
je invalidna ili nepokretna osoba i sl.), a izrazi želju da 
glasuje, obavijestit će o tome birački odbor koji će mu 
omogućiti glasovanje. U tu svrhu predsjednik biračkog 
odbora određuje najmanje dva člana biračkog odbora 
ili zamjenika koji će posjetiti birača u mjestu gdje se 
nalazi i omogućiti mu glasovanje vodeći računa o 
tajnosti glasovanja. Pri tome će birač sam staviti svoj 
glasački listić u zasebnu omotnicu (kuvertu) i zatvoriti 
je u prisutnosti članova biračkog odbora, koji će je 
kad dođu na biračko mjesto, ubaciti u odgovarajuću 
glasačku kutiju.

Glasovanje na način opisan u ovoj točki obavit 
će se samo u slučaju da je birač dostupan biračkom 
odboru i kad je birački odbor pravovremeno obavijesti 
da želi glasovati.



Broj 19A - Stranica 27»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 24. lipnja 2010.

3. Glasovanje osoba iz točke 1. i 2. ovih Obvezatnih 
uputa poimenično će se iskazati u zapisniku o radu 
biračkog odbora.

4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Gvozd a objavit 
će se na oglasnoj ploči Općine Gvozd i na oglasnim 
pločama mjesnih odbora.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK

KLASA: 013-03/10-01/01
URBROJ: 2176/09-01-10-7
Gvozd, 24. lipnja 2010.

Predsjednica Odbora
Slobodanka Galinović, v.r.



Stranica 28 - Broj 19A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 24. lipnja 2010.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
OPĆINA GVOZD

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o raspisivanju izbora za člano-
ve vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Gvozd 1

2. Odluka o imenovanju članova Izbornog 
povjerenstva za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine 
Gvozd 1

3. Obvezatne upute broj I. o redoslijedu 
izbornih radnji i tijeku rokova po Odluci 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Gvozd 2

4. Obvezatne upute broj II. o obrascima 
za provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine 
Gvozd 3

OMO - 1 4

OMO - 2 7

OMO - 3 14

OMO - 4 15

OMO - 5 16

OMO - 6 17

OMO - 7 18

OMO - 8 19

OMO - 9 23

5. Obvezatne upute broj III. o pravima i 
dužnostima promatrača i o načinu pro-
matranja rada tijela za provođenje izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora 25

6. Obvezatne upute broj IV. o načinu uređi-
vanja prostorija u kojima će se glasovati 
na biračkom mjestu 26

7. Obvezatne upute broj V. o načinu gla-
sovanja nepismenih osoba, osoba s 
tjelesnom manom, te osoba koji se 
nalaze u bolnici, invalidnih, bolesnih i 
nepokretnih osoba 26


